Datenblatt P380
Pneumatisches, hülsenloses Kunststoffband
Umreifungsgerät
FROMM AG Tel: +41 (0)56 419 10 20
Härdlistrasse 4 Fax +41 (0)56 419 10 30
CH-8957 Spreitenbach  ch@fromm-pack.com
Schweiz  www.fromm-pack.ch
Pneumatisches, hülsenloses Kunststoffband-Umreifungsgerät
für runde und kleinflächige Applikationen
Technische Daten
Bandqualitäten: Polypropylen (PP) and Polyester (PET)
Banddimensionen: Breite
Dicke
13.0  19.0 mm
0.40  1.35 mm
Gewicht inkl. Aufhängung: 6.8 kg
Gerätgrösse mit Aufhängung: L390 x W135 x H305 mm
Durchschnittliche
Verschlussfestigkeit:
Mehr als 75% (abhängig von der Bandqualität)
Verschluss: Reibschweissverschluss
Spannkraft 600
1800 N (regulierbar)
Spanngeschwindigkeit: 120
260 mm/s
Max. Druckluft: 6.0 bar
Mindest Paketgrösse:
Flache Pakete: 80 mm
Runde Pakete:  2 x Ø70 mm
Datenblatt P380
Pneumatisches, hülsenloses Kunststoffband
Umreifungsgerät
FROMM AG Tel: +41 (0)56 419 10 20
Härdlistrasse 4 Fax +41 (0)56 419 10 30
CH-8957 Spreitenbach  ch@fromm-pack.com
Schweiz  www.fromm-pack.ch
Eigenschaften/Vorteile
Einfaches Handling
Einmaliges Hochleistungs Kunststoffband-Umreifungsgerät für runde und
kleinflächige Applikationen, erstes Gerät in dieser Klasse
Robustes Design, garantierte hohe Zuverlässigkeit
Verwendung für Flächen von mind. 80mm und
kleine Durchmesser von mind. 2x 70 mm
Einstellbare Spannkraft und Schweisszeiten
Higher work efficiency and performance
Hervorragende Möglichkeit von Stahlband auf Hochleistungs-PET-Band umzustellen
Kosteneinsparungen
Modelbeschreibungen P380
Art. Nr. Model Bandbreite Banddicke Max.
Spannkraft Spanngeschwindigkeit
mm  mm  N  mm/sec.
49.3801 P380/13/0.4-0.64 13
0.40-0.64
1800
120-260
49.3802 P380/13/0.65-1.05 13  0.65-1.05  1800  120-260
49.3811 P380/15/0.4-0.64 15
0.40-0.64
1800
120-260
49.3812 P380/15/0.65-1.05 15  0.65-1.05  1800  120-260
49.3821 P380/16/0.4-0.64 16
0.40-0.64
1800
120-260
49.3822 P380/16/0.65-1.05 16  0.65-1.05  1800  120-260
49.3831 P380/19/0.4-0.64 19
0.40-0.64
1800
120-260
49.3832 P380/19/0.65-1.05 19  0.65-1.05  1800  120-260
49.3833 P380/19/1.06-1.35 19
1.06-1.35
1800
120-260
12.2010